1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 - Edição 680  | Sexta-feira, 28 de julho de 2017   |  www.cmpa.mg.gov.br

AVISOS

AVISO DE  EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2017

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, Decretos Municipais nº.
2.545/02 e 2.754/05, Lei nº 8.666/93, LC 123/06, torna público que no dia 09 de agosto de 2017, à
partir das 13h30min, na Sala de Multimidia, à Avenida São Francisco, 320, Primavera, serão
credenciados os representantes e recebidos os envelopes “Documentação de Habilitação” e
“Proposta de Preços” relativos ao PREGÃO PRESENCIAL nº. 18/2017, que tem por objeto o
“Registro de preços para futuras e eventuais contratações de Microempresas (ME) e Empresas de
Pequeno Porte (EPP) para fornecimento de placas de homenagem, medalhas em aço inox e troféus
e banners para os diversos setores da Câmara Municipal de Pouso Alegre-MG”. O Edital e os
anexos poderão ser visualizados no site: www.cmpa.mg.gov.br. Informações complementares
poderão ser obtidas pelos telefones (35) 3429-6500, 3429-6501 ou pelo e-mail:
licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre, 28 de julho de 2017.

Fátima A. Belani – Pregoeira

AVISO DE  EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2017

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, Decreto Municipal nº.
2.545/02, Lei nº 8.666/93, LC 123/06, torna público que no dia 09 de agosto de 2017, à partir das
09h30min, na Sala de Multimidia, à Avenida São Francisco, 320, Primavera, serão credenciados os
representantes e recebidos os envelopes “Documentação de Habilitação” e “Proposta de Preços”
relativos ao PREGÃO PRESENCIAL nº. 21/2017, que tem por objeto a “Aquisição de 01 (uma)
motocicleta zero quilômetro, ano de fabricação no mínimo em 2017, para integrar a frota da Câmara
Municipal de Pouso Alegre, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I
do edital.  O Edital e os anexos poderão ser visualizados no site: www.cmpa.mg.gov.br. Informações
complementares poderão ser obtidas pelos telefones (35) 3429-6500, 3429-6501 ou pelo e-mail:
licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre, 28 de julho de 2017.

Fátima A. Belani – Pregoeira

  Ano 05 - Edição 680                                                                                                                                                                Sexta-feira, 28 de julho de 2017

http://www.cmpa.mg.gov.br/
http://www.cmpa.mg.gov.br/

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 - Edição 680  | Sexta-feira, 28 de julho de 2017   |  www.cmpa.mg.gov.br

EXTRATOS

CONTRATO Nº 06/2017

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x J. A. Silva Construção e Montagens - ME

Decorrência: Convite n° 01/2017.

Objeto: elaboração de projetos básicos, estudos técnicos, prestação de consultoria técnica e no acompanhamento

da execução de obras a serem licitadas para a Câmara Municipal de Pouso Alegre.

Data da Assinatura: 17/07/2017

Vigência: 17/07/2017 a 31/12/2017

Valor: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

Dotação orçamentária: 01 02 01 122 0021 8017 339039 (ficha 31)

CONTRATO Nº 07/2017

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Libertas Auditores e Consultores Ltda - EPP

Decorrência: Convite n° 03/2017.

Objeto: Serviços de auditoria administrativa para dar suporte às atividades de Comissão Especial da Câmara

Municipal, compreendendo entrega de parecer técnico sobre processo licitatório e disponibilidade para

esclarecimento de dúvidas a respeito do objeto dos trabalhos da Comissão.

Data da Assinatura: 19/07/2017

Vigência: 19/07/2017 a 31/12/2017

Valor: R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais)

Dotação orçamentária: 01 02 01 122 8.005 3390 35 (Ficha 21)

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

No extrato de contrato publicado no Boletim Oficial do Legislativo do dia 28 de março de 2017, edição 603,

página 01, onde se lê “CONTRATO N° 06/2017”, leia-se “CONTRATO N° 02/2017”.

Pouso Alegre, 27 de julho de 2017.

		2017-07-28T13:12:44-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:80003761649